SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1760, DE 2021

Retirada do PL nº 783/2021 da pauta da Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Remota de
13/07/2021.

AUTORIA: Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1760/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149096

Liderança do Podemos

REQUERIMENTO Nº         DE

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7, do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada do PL 783/2021, que “altera a Lei nº 4.737, de 15 de julho

de 1965 - Código Eleitoral, para adequar à Emenda Constitucional nº 97, de outubro

de 2017 e redefinir o critério das sobras eleitorais”, da pauta da Ordem do Dia desta

Sessão.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Senador Alvaro Dias
(PODEMOS - PR)

Líder

S
F

/
2

1
5

2
5

.
9

4
9

6
6

-
7

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1760/2021.